Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

XVII. Sicut oves in inferno positi sunt; Mors depascet eos. Psal. 48. v. 15.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

XVI. D I E D E C E M B R I S.

954 casibus eripiantur tam repentinis , ut
piùs confiter esse mortuos , quām mo-
ribundos? ita te Dominus admonet
fore , ut idem tibi eveniat die aliquo ,
si dormiveris in peccato. hæc enim est
pena illius , qui admonitus non semel
sed saepius non exergescitur , ut im-
provisò moriatur. *Viro , qui correptionem*
dura cervice contemnit , repentinus ei
semper superveniet interitus. Prov.
29. v. 1.

3. Considera , ersi semper excubes
ad expectandum Dominum , videri posse
eum nihilominus postremâ horâ
venturum instar furis ; quia veniet , ut
tollat , quidquid habes , opes , gloriam ,
magnitudinem , amicos , patriam , co-
gnatos , commoditates , & vel ipsum
corpus . Sed hoc fieri , cùm his bo-
nis hærebit affixus . quippe si priùs ,
quām ille veniat ad ea tollenda , stu-
deas ab ijs penitus avelli saltem animo ,
aliud tu non facies , quām ut prom-

rebit expectantibus te in judicio.

Hebr. 9. v. 8.

XVII.

Sicut oves in inferno positi sunt ; Mors depascer eos. Psal. 48.
v. 15.

1. **C**onsidera , quanta sit multitudo
damnatorum . *sicut oves in inferno positi sunt.* Instar ovium cō tendunt
gregarim . *Congrega eos quasi gregem ad victimam.* Jer. 12. v. 3. Nec mirum ,
quia plerique hominum male vivunt ,
æquum igitur est , ut etiam moriantur
male . Et tu in hac multitudine quid
dices , si te quoque , quod Deus aver-
tar , damnari contingat ? forte solati-

um te habiturum extor sociis damnationis : sed quale solatium ovi unquam
fuit non ire solam ad macellum , sed
cum multis ? *Multiplicabitur etiam ne magnifica est latitum.* Isa. 9. v. 7.

2. Considera , eos ipsos peccatores ,
qui modò tantâ audacia contra Deum
consurgunt , ut videantur quasi Rhinocerotes superbi dedicari jugo
cujuslibet iusti sui præcepti , illo la-

premo die ad eò fore abjectos , ad eò recordes , ut nec minimum possint resistere sententia damnationis , et si velint , & hoc quoque indicare voluit Psaltes Regius , cùm de ijs dicit : *Sicut oves in inferno positi sunt.* En quām facile vel unus opilio agat ad macellum ingentem ovium gregem . ita Divina Iustitia ad infernum protrudet turbam reproborum tam immensam . faciet , ut miseri sine contradictione eò ultero procedant . *Ibunt hi in supplicium eternum.* Matth. 15.

3. Considera , tantam esse Peccatorum dementiam , ut eorum plerique damnentur , solum ne recedant ab usū communi . Hæc est excusatio passim usitata : *Ita fieri consuevit.* adeò ut sint innumerī , qui , quodd nesciant superare exiguum respectum humanum , à sociis quotidie *velut irrationalibilia peccora.* 2. Pet. 2. trahi se sinant ad lufum , ad hilaria , ad choreas , ad ipsa aliquando infamia prostibula : *ad simulacula mutta , prout ducentur , euntes.* 1. Cor 3. v. 2. arque hoc est , quod etiam indicare hic voluit Psaltes , cùm dicit : *Sicut oves in inferno positi sunt.* An vidisti pastorem , cùm gregem suum contumacem urget ad transitum fossæ? unam arripit , & quasi vi impellit , ut desiliat , & tunc ceteræ illico sequuntur omnes . Ita dæmon facit , stimulat aliquem ad inducendum morem aliquæ malum . & ecce imitantur omnes , instar pecorum , clausis oculis . tu , nisi perire velis , non sequere . *Non sequeris turbam ad faciendum malum.* Exod. 23. v. 2.

4. Considera , cùm tanta sit multitudine corum , qui quotidie pereunt , quia volunt , infernum ægre admotum sinu suo quantumvis vasto eos capterum , quando non quo ad animas duntaxat sed & corpora ibi versabuntur . Unde Psalmographus in Spiritu prænoscens modum , quem in illa sua statione tenebunt , ait ibi futuros velut oves invicem densatas . *Sicut oves in inferno positi sunt.* En ut ille stipaneat , quando non satis capit ovile . Idem omnino Reprobis accidet . & hinc concludere , qualis inter eos futura sit compresio , quæ calamitas , quis furor , quæ contorsio , cùm aliqui ferre nequeant tantum pondus , quod incumbit , alijs tantas angustias . & ecce quām vanè multitudo sociorum in patiendo dare possit miseri occasionem solarij . inquit hoc erit unum è præcipuis tormentis , tot esse .

5. Considera , vel solam oppressiōnem , quam diximus , merito debuisse sufficere ad mortem damnatis inferendam , si adhuc essent in statu moriendi . at cùm miseri mori nequeant amplius , solum sentient , quod mors habet pœnae , non sentient , quod habet commodi . unde denique concludit Psaltes , illos paulatim consumendos à morte , ita ut destruat quidem , sed non occidat , atque hoc est , quod ait : *Mors depascet eos.* Depascere propriè est id , quod pecora faciunt , quando errantia per pratum herbas mordent , vellunt , carpunt in pabulum , sed ita , ut partant radicibus . Ita mors faciet , non fecus ac si denique in damnatis optata

Ecc eee 2. pascua

paſcua inveniſſet. Mors depaſcet eos. Consumer, ſed non ita, ut cefſet aliquando. Deinde per morrem hic intellige omne genus ſupplicij, quod aliaſ afferre mortem poſſit. niſi malis cum multis hoc nomine intelligere diabolum, qui cum ſit aut hor mortis, mors appellatur, uti Christus Vita,